Quetschventil VZQA
537502008 |  | 25.10.2024
2 www.festo.com/catalogue/... 2024/10
537502008 |  | 25.10.2024
Quetschventil VZQA
Merkmale
Auf einen Blick
Das Quetschventil ist ein 2/2 Wegeventil, welches die Steuerung von flüssigen, staubförmigen Medien, Feststoffen, sowie Stoffgemischen erlaubt.

537502008 |  | 25.10.2024
Quetschventil VZQA
Bestellangaben
Bestellangaben VZQA-C-M22C, Werkstoff Gehäuse Aluminium
Nennweite DN Anschluss Ar-
matur
Werkstoff Ab-
sperrelement
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
6 G1/4 EPDM 137 g 4748312 VZQA-C-M22C-6-GG-ALALE-4
15 Clamp nach
DIN 32676
Reihe A
608 g 3412425 VZQA-C-M22C-15-S5S5-ALV4E-6-E
25 G1 1.186 g 8159107 VZQA-C-M22C-25-GG-ALALE-5-T28
Bestellangaben VZQA-C-M22C, Werkstoff Gehäuse Edelstahl
Nennweite DN Anschluss Ar-
matur
Werkstoff Ab-
sperrelement
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
6 Clamp nach
ASME-BPE Typ
A
EPDM 302 g 8079858 VZQA-C-M22C-6-S1S1-V2V4E-4
VMQ (Silikon) 8117023 VZQA-C-M22C-6-S1S1-V2V4S1-2
Clamp nach
DIN 32676
Reihe A
EPDM 311 g 8079857 VZQA-C-M22C-6-S5S5-V2V4E-4
VMQ (Silikon) 8117022 VZQA-C-M22C-6-S5S5-V2V4S1-2
G1/4 EPDM 253 g 8091739 VZQA-C-M22C-6-GG-V2V4E-4
VMQ (Silikon) 8117024 VZQA-C-M22C-6-GG-V2V4S1-2
1/4 NPT EPDM 4748311 VZQA-C-M22C-6-TT-V2V4E-4
VMQ (Silikon) 256 g 8117025 VZQA-C-M22C-6-TT-V2V4S1-2
15 Clamp nach
ASME-BPE Typ
A
611 g 3412430 VZQA-C-M22C-15-S1S1-V2V4S1-2
Clamp nach
DIN 32676
Reihe A
EPDM 667 g 3412424 VZQA-C-M22C-15-S5S5-V2V4E-6
VMQ (Silikon) 655 g 3412427 VZQA-C-M22C-15-S5S5-V2V4S1-2
G1/2 EPDM 537 g 3412426 VZQA-C-M22C-15-GG-V2V4E-6
VMQ (Silikon) 549 g 3412428 VZQA-C-M22C-15-GG-V2V4S1-2
1/2 NPT 3412429 VZQA-C-M22C-15-TT-V2V4S1-2
25 Clamp nach
DIN 32676
Reihe A
EPDM 2.354 g 8159106 VZQA-C-M22C-25-S5S5-V2V4E-5
VMQ (Silikon) 8159104 VZQA-C-M22C-25-S5S5-V2V4S1-2
G1 EPDM 2.068 g 8159108 VZQA-C-M22C-25-GG-V2V4E-5-T28
VMQ (Silikon) 8159105 VZQA-C-M22C-25-GG-V2V4S1-2
Bestellangaben VZQA-C-M22U, Werkstoff Gehäuse Aluminium
Nennweite
DN
Anschluss
Armatur
Werkstoff
Absperrele-
ment
Produktge-
wicht
Eignung zur
Produktion
von Li-Io-
nen Batte-
rien
Teile-Nr. Typ
6 G1/4 NBR 105,5 g F1a 2931679 VZQA-C-M22U-6-GG-ALV4N-4
15 G1/2 158 g 3022832 VZQA-C-M22U-15-GG-ALPOMN-4
265 g 3022831 VZQA-C-M22U-15-GG-ALV4N-4
25 G1 EPDM 480 g 3968923 VZQA-C-M22U-25-GG-ALALE-4
50 Clamp nach
DIN 32676
Reihe A
2.432 g 8161474 VZQA-C-M22U-50-S5S5-ALV4E-2
G2 1.302 g 8161473 VZQA-C-M22U-50-GG-ALALE-2
2.090 g 8161475 VZQA-C-M22U-50-GG-ALV4E-2
2 NPT 1.302 g 8161477 VZQA-C-M22U-50-TT-ALALE-2
2.090 g 8161476 VZQA-C-M22U-50-TT-ALV4E-2
272024/10 www.festo.com/catalogue/...
537502008 |  | 25.10.2024
Quetschventil VZQA
Bestellangaben
Bestellangaben VZQA-C-M22U, Werkstoff Gehäuse Edelstahl
Nennweite
DN
Anschluss
Armatur
Werkstoff
Absperrele-
ment
Produktge-
wicht
Eignung zur
Produktion
von Li-Io-
nen Batte-
rien
Teile-Nr. Typ
6 Clamp nach
ASME-BPE
Typ A
VMQ (Sili-
kon)
195 g F1a 2931684 VZQA-C-M22U-6-S1S1-V4V4S1-4
Clamp nach
DIN 32676
Reihe A
EPDM 215 g 2931681 VZQA-C-M22U-6-S5S5-V4V4E-4
VMQ (Sili-
kon)
2931682 VZQA-C-M22U-6-S5S5-V4V4S1-4
G1/4 EPDM 157 g 2931678 VZQA-C-M22U-6-GG-V4V4E-4
163 g 2931686 VZQA-C-M22U-6-GG-V4V4E-4-EXA
VMQ (Sili-
kon)
157 g 2931683 VZQA-C-M22U-6-GG-V4V4S1-4
1/4 NPT 2931685 VZQA-C-M22U-6-TT-V4V4S1-4
15 Clamp nach
ASME-BPE
Typ A
495 g 3022837 VZQA-C-M22U-15-S1S1-V4V4S1-4
Clamp nach
DIN 32676
Reihe A
EPDM 559 g 3022833 VZQA-C-M22U-15-S5S5-V4V4E-4
VMQ (Sili-
kon)
3022834 VZQA-C-M22U-15-S5S5-V4V4S1-4
G1/2 EPDM 431 g 3022829 VZQA-C-M22U-15-GG-V4V4E-4
453 g 3022839 VZQA-C-M22U-15-GG-V4V4E-4-EXA
NBR 431 g 3022830 VZQA-C-M22U-15-GG-V4V4N-4
VMQ (Sili-
kon)
3022835 VZQA-C-M22U-15-GG-V4V4S1-4
1/2 NPT 3022838 VZQA-C-M22U-15-TT-V4V4S1-4
25 Clamp nach
ASME-BPE
Typ B
1.516 g 3968927 VZQA-C-M22U-25-S12S12-V4V4S1-4
Clamp nach
DIN 32676
Reihe A
EPDM 1.474 g 3968924 VZQA-C-M22U-25-S5S5-V4V4E-4
VMQ (Sili-
kon)
3968925 VZQA-C-M22U-25-S5S5-V4V4S1-4
G1 EPDM 1.178 g 3968922 VZQA-C-M22U-25-GG-V4V4E-4
1.227 g 3968929 VZQA-C-M22U-25-GG-V4V4E-4-EXA
VMQ (Sili-
kon)
1.178 g 3968926 VZQA-C-M22U-25-GG-V4V4S1-4
1 NPT 3968928 VZQA-C-M22U-25-TT-V4V4S1-4
50 G2 EPDM 2.886 g 8172745 VZQA-C-M22U-50-GG-V2V4E-2

Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[8] Nutabdeckung ABP-5-S Zum Schutz der Sensorkabel und Nuten vor Verschmutzung 31
[9] Anschluss 2 Verschiedene Anschlüsse stehen zur Auswahl:
• G-Innengewinde
• NPT-Innengewinde
• Klemmstutzen DIN 32676, Reihe A
• Klemmstutzen ASME-BPE, Typ A
• Klemmstutzen ASME-BPE, Typ B
 vzqa
[10] Anschluss 1 Verschiedene Anschlüsse stehen zur Auswahl:
• G-Innengewinde
• NPT-Innengewinde
• Klemmstutzen DIN 32676, Reihe A
• Klemmstutzen ASME-BPE, Typ A
• Klemmstutzen ASME-BPE, Typ B
 vzqa
30 www.festo.com/catalogue/... 2024/10
537502008 |  | 25.10.2024
Quetschventil VZQA
Zubehör
Dichtungskartusche VAVC-Q2-M22C
Nennweite DN Lagertemperatur Werkstoff Absperr-
element
Teile-Nr. Typ
6 5 ... 20 °C EPDM 3418620 VAVC-Q2-M22C-6-E
5 ... 30 °C VMQ (Silikon) 8119890 VAVC-Q2-M22C-6-S1
15 5 ... 20 °C EPDM 3418619 VAVC-Q2-M22C-15-E
5 ... 30 °C VMQ (Silikon) 8117430 VAVC-Q2-M22C-15-S1
25 5 ... 20 °C EPDM 8161070 VAVC-Q2-M22C-25-E
5 ... 30 °C VMQ (Silikon) 8161063 VAVC-Q2-M22C-25-S1
Dichtungskartusche VAVC-Q2-M22U
Nennweite DN Lagertemperatur Werkstoff Absperr-
element
Teile-Nr. Typ
6 5 ... 20 °C EPDM 2392882 VAVC-Q2-M22U-6-E
2392884 VAVC-Q2-M22U-6-E-EXA
NBR 2392881 VAVC-Q2-M22U-6-N
5 ... 30 °C VMQ (Silikon) 2392883 VAVC-Q2-M22U-6-S1
15 5 ... 20 °C EPDM 3019148 VAVC-Q2-M22U-15-E
3019152 VAVC-Q2-M22U-15-E-EXA
NBR 3019151 VAVC-Q2-M22U-15-N
5 ... 30 °C VMQ (Silikon) 3019144 VAVC-Q2-M22U-15-S1
25 5 ... 20 °C EPDM 3970095 VAVC-Q2-M22U-25-E-EXA
3970093 VAVC-Q2-M22U-25-E
NBR 3970092 VAVC-Q2-M22U-25-N
5 ... 30 °C VMQ (Silikon) 3970094 VAVC-Q2-M22U-25-S1
Näherungsschalter für T-Nut, magnetoresistiv
Schaltelement-
funktion
Schaltausgang Elektrischer